Znak sprawy: CZMZ/2500/15/2023                                    Żyrardów, 26 października 2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na dostawy:
„Dostawy staplerów, opatrunków specjalistycznych oraz leków”

Pytanie 1 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości produktów, Zamawiający  (zadanie VII, pozycja 1) wyrazi zgodę na zaoferowanie methyloprednisolon- Meprelon 32 mg x 3 przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie 2
Zadanie 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmierze 5x5 cmpakowany po 10 szt. z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3
Czy Zamawiający w pozycji 3 i 4 ofert dopuści zaoferowanie staplerów okrężnych wygiętych w rozmiarach 26, 29 z plastikowym pokrętłem kompresji tkanki, długość szaftu standardowa, wysokość otwartej zszywki 4,5 mm dla staplerów 26 mm i 4,8 mm dla staplerów 29 mm. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie staplerów z ilością zszywek 84.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5
Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie staplerów z ilością zszywek 56.
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści zaoferowanie staplerów endoskopowych współpracujących z ładunkami artykulacyjnymi dopinanymi do rękojeści, z pokrętłem zmieniającym kierunek staplera, z jedną dźwignią zamykająco-spustową długość ramienia 26 cm, długość szczęk 70 mm, długość całkowita 46,4 cm.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7

Zadanie V poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści staplery skórne w opakowaniu po 10 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Zadanie V poz. 2

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do usuwania zszywek w opakowaniu po 44 szt. ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9
Do §1 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie dostawy zamienników również w innych okolicznościach, poza wymienionymi przez Zamawiającego, powodującymi czasową niedostępność asortymentu w obrocie.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza cenę niższą i równą zamienników, w przypadku wstrzymania, wycofania lub braku produkcji.

Pytanie 10
Do §2 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w realizacji dostawy lub w uzupełnieniu dostawy w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru dziennie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11

Do §4 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z następującego fragmentu postanowienia zamieszczonego w §4 ust. 6 wzoru umowy, „…co wyczerpuje roszczenia z niniejszej umowy”? Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienie wzoru umowy jest obarczone bezpośrednio sankcją nieważności, co literalnie wynika z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, zgodnie z którym "Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1, 4 i 4a, art. 10, art. 11 i art. 12, lub mające na celu obejście tych przepisów, są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy.". Przepis ten jasno stanowi, że strony umowy nie są upoważnione do ważnego w świetle prawa wyłączenia uprawnienia wierzyciela przewidzianego w art. 10 ust. 1 (prawo do rekompensaty) ustawy, co nadaje temu ostatniemu przepisowi charakter iuris cogentis (bezwzględnie obowiązujący).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12
Do §5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 13
Do §5 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o waloryzację dokumentów potwierdzających faktyczny wzrost kosztów i udziału danej pozycji kosztowej w koszcie realizacji dostawy. Jak wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Obowiązek dołączenia do wniosku dokumentów potwierdzających faktyczny wzrost kosztów i udziału danej pozycji kosztowej w koszcie realizacji dostawy dubluje warunki waloryzacji i nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14
Do §5 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15
Do §5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 16
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w  §2 ust. 1 wzoru umowy:

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia poprzez zwłokę w  dostawie, o której mowa w ust. 3 lub zwłokę w uzupełnieniu dostawy, o którym mowa w ust. 5, jeśli nastąpiły one z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką lub uzupełnienia dostawy za każdy dzień roboczy zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką lub uzupełnienia dostawy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

